459 * aldur A.

et fratribus monasterii Insule beate Marie ordinis Premonstratensis ex -parte et
nomine ipsius monasterii et ad opus eiusdem pro portione que fratri Tohanni, filio
ipsius Metle in collegio dicti monasterii ad dictum ordinem suscepto, in bonis ab ea
habitis et possessis seu ab ipsa post obitum relinquendis compeltebat iure successionis
seu competere debebat post ipsius Mette decessum, libere contulit, tradidit et resig-
navit" modo resignandi debito in talibus et consueto, ad dictum monasterium
perpetue spectatura; presentibus tunc et personaliter constitutis una cum dicta Metta
coram nobis Henrico ipsius Mette filio, Weindelmode dicta Weime beghina filia
eiusdem Mette, cum tutore suo ad hoc ab ea electo et ei a iudice rite dato, et Machario
genero ipsius Mette, marito legitimo et tutore Meite filie eiusdem ex parte ipsius
uxoris sue et cum ipsa, eis et singulis corum expresse consentientibus et omnimode
renunciantibus bonis supradictis ad opus dicti monasterii et toti iuri quodcumque
ipsis seu cuilibet ipsorum competebat aut competere poterat in eisdem.

Et promiserunt dicti Henricus, Weindelmodis eius soror et Macharius ut debitores
indivisi et singuli eorum in solidum coram nobis quod ipsi quendam puerum predicte
Mette Ghiselbertum nomine, adhuc impuberem, quam cito idem puer etatem ad hoc
habuerit competentem, facient ad requisitionem abbatis et conventus dicti monasterii
bonis supradictis et toti iuri in hiis ipsi puero competenti renunciare, prout dicto
monasterio erit stabile atque firmum.

In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus litteris sunt appensa.

Datum feria I1II* post festum purificationis beate Marie, anno Domini M CC

nonogesimo.

1293 fuli 23 498 Luik

Ten averstagn van notaris Hendrik van Gelre en getuigen en in aan-
wezigheld van deken en kapirrel van Si.-Kruis te Luik erkent Aleidis,
weduwe van Steven Lecker, dat de tiemden van Nistelrode en Haren
toebehoren aan deken en scholaster van St.-Kruis, waarna de deken en
scholaster de helft van deze tienden aan Aleidis en haar kinderen voor
hun leven verpachten voor 4 mark hiks per jaar.

Origineed miet wrorhanden.

Afschrift
B. Luik, Staatsarch., Kap. St-Kruis reg. £ fol. 307r, 15 eesw (waar orig.),
C. Luik. Stoatsarch., Kap. St-Kruis, reg. 6bix fol. 18rv, [0 eeuw (naar B).

Chmuirgegeven.

Regest
PONCILET, fnv, amil. mr. 166,

In nomine Domini, amen,

Anno nativitatis eiugdem millesimo ducentesimo nonagesimo fertio, indictione
sexla, die vicesima tertin mensis iulii in presentia mei notarii et testiom subsoriptorum
ad hoc specialiler vocatorum ot rogatorum ae coram venerabilibus viris dominis ..
decand et .. capitulo ecclesie sancie Crucis Leodienss constituta personaliter propter
hoe Aleydis relicta Stephani quondam dicti Lecker, mater Iohunnis, Everardi,
Stephani, Theoderici, Henrici, Yde et Magthildis, liberorum ipsorum Stephani et
Aleydis, recognovit voluntarie ef expresse confilends decimas villarum de Nysterle
el de Haren cum pleno iure partinere et hactenus pertinuisse scu pertinere® deboisse
ad deconinm ef scolastriam dicte ecclesle sancte Crucis, ex habundantique Epsa
Aleydis quicquid furis habull ssu habere potuil aul potest quacumaque de sausa vel
titule, i quid fuit, in decimis sisdem goas ipsa Aleydis et dictus Stephanus quondam
maritus cius® ...~ neo aliquis predecessorum sworum umguam aliquid furis in
dictis decimis habuerunt; rentnciansque omai iuri et emni actiont, si quod vel si quam
umguam habuit in decimis eisdem vel corum parte ad opus decanie et scolastrie
predictarum et omni exceptioni doli mali, forl?, conditioni, indebiti et sine causa
metus, circumventionis, omnl privilegio impetrato vel impetrando ef omni auxilio
iuris cenonici et civilis per quod contre premissa vel corim aliquod ipse Aleydis
venire posset et se defendere vel tuerl; promitiens insuper fide presiitn corporal et
sub pena exeommunicationis quod contrn premissa non veniet per se, alium vel alios
in Muturum, hoo adiccto quod ipsa Aleydis in hoc consentit quod fus patronatus
ecclestarum dictarum villarum sabvom sit illis quibus de jure debet ease salvum,

Quibus habitis magistri Gerardus, decanus, et Simon de Florentia, scolasticus dicte
ecchesie sancte Cruels, consensy ef voluntale dicti sul capituli, intervenientibus ex
mera liberalitate, medinm partem fructuum dictarum decimarum, quam ipsi Siepha-
aus et Aleydis olim asportaront, contulerunt nd firmam eisdem Aleydi et suis fiberls
superius cxpressis, tenendam, percipiendam et habendam quamdiv vixeringt vel aliguis
eorum vixerit, pro quatuor murchis leodiensis monete antique nune cursualis, videlicet
tribus nigris turonensibus denariis® pro duobus denariis leodiensibus computatis,
singulis nnnis in festo nativitatis Domind eisdem decano et scolastico qui pro tempore
fuerint ab eisdem Aleydi et suis liberis predictis vel sorum alique sumptibus eorum et
expensis persolvendis; tali apposito pacto et conditione adiecta quod, si liberi dicte
Aleydis predicti, cum ud eratem pervenerint leghimnm, post mortem dicte Aleydis in
premissis nolusrint consentire, collatio dicte firme predicta ulterius non tenehit,
yenme extune carsbit robore firmitatis, et ipsi decanus et scolasticus ex tunc de dictis
suis fructibos decimarum prout eis placuerit disponere poterunt et debebunt,

Ei in hiis dicts Aleydis consentiens, diclam mediam partem fructuuim dictirum
decimurum pro se et dictis suis liberis ad firmam predictam recepit ab eisdem decano
et scolastico, promitiens se dictam quatior marcharum pensionem leghtime soluturam,
ut superivs est expressum, fide prestita corporall €t sub peni excommunicationis.

408 * perthsuise BC. - * Merwiir, dosrgabaalel, sus 8. = * hier schjns een focwme iin e tekst fe zities.
e wnnet eein verbuar fmitum wly repuntinet velpea, wellichs peesled dior eor warbioend ot de
evergang nanr ket wigende noc aliquis bewerk orelipole, — 4 doli, Mo, mali BC. - © denaril boven
de repel hifpeschreren &,

Amu;in_upim!;mhnh sincie Crucis predicte, horn posl primam, presentibus
viris discretis magistro Makario de Buscoducis, canonico cecleste sancli Martind
Leodiensis, Henrico de Gelre notario curie Leodiensis, Iohanne dicto Fanair, Yse-
prino clerico #t pluribus aliis, testibus ad hoc vocats et rogatis.

De charters uit oorspronkelijk het Abdij van Berne.

Akte van opdracht voor schepenen van Nistelrode door Jan Jan Wendelszoons zoon aan Jan
Hillenzoon van den Bogarde van land in Nistelrode, 1408 18,5x 8 cm

1408 februari 18 Des sondaghes nae sunte-Valentijnsdach
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Het schepenzegel van Nystelre (1408) met het wapen van Sint Lambertus (uitvergroot)